

1



RyijykMA

HKR lanno. 31.1.2007
murm VM

Khs dnro 2006-2396/35
Stn dnri
Saap./Anl. 07-11-2006



Hesperian puiston aluetta noin 1850. Vasemmalla vapaaherra Carl Johan Walleenin rakennuttama Hakasalmen huvila. Kuvassa näkyy, miten karua alue oli, kun Walleen ryhtyi rakentamaan puistoaan. Oikealla näkyy Töölön ravintola. Samaan aikaan, kun Hakasalmen huvilan puistoa rakennettiin, tekivät Töölön ravintolan omistajat istuksia ravintolansa ympäristössä. Lyijykynäpiirustus (Helsingin kaupunginmuseo).

Asia: Hakasalmen huvilan puiston säätäminen

Helsingin kaupunginhallitukselle

On käynyt ilmi, että Finlandia-taloa ja musiikkitaloa palvelevaan maanalaiseen paikoitushalliin ajo rekoilla, jalankulkijoiden hissit, poistoilman aukot sekä ajoyhteys Musiikkitalon huoltotunneliin ovat johtamassa laajaan avolouhosalueeseen Hakasalmen huvilan puistossa. Myös työmaan liikenne on suunniteltu kulkemaan keskellä puistoa vahingoittaen niitäkin puita, jotka säästyisivät louhinnalta. Lisäksi vahvistetun asemakaavan mukainen uusi Töölönlahdenkatu siirtyisi toteutuessaan Hakasalmen huvilan puiston alueelle, mikä merkitsisi noin 10 puun poistamista puiston eteläreunalta.

Näitä suunnitelmia laadittaessa on unohtunut, että Hakasalmen huvilan puisto on kulttuurihistoriallisesti arvokas kokonaisuus ja merkittävä paitsi Helsingille, myös valtakunnallisesti. Se on järjestyksessä toinen yksityishenkilöiden Helsinkiin rakentama puisto. Ensimmäinen oli Kaivopuisto ja kolmas Töölön puisto, nykyinmeltään Eläintarhan alue.

Yhteistä näille kaikille oli, että ne rakennettiin karuun ja kallioiseen maastoon. Hakasalmen huvilan puiston istutuksineen loi omalla kustannuksellaan huvilan rakennuttaja, prokuraattori, vapaaherra Carl Johan Walleen. Työt alkoivat 1840-luvun alkupuolella. Hankkeen merkitys silloisessa Helsingissä tulee hyvin esiin aikalaisen, Zachris Topeliuksen kirjoituksista Helsingfors Tidningar -lehdessään. Seuraavassa kaksi hänen kommenttiaan:

29.9.1843: "Tähän saakka paljas alue Espoon tullin ja siellä sijaitsevan kasarmien ulkopuolella saa Salaneuvos Walleenin siellä käynnistämistä suurisuuntaisista ja kalliista istutustöistä erittäin merkittävää vaihtelua ja tenhoa." 30.5.1844: "Vastakkaiselle puolelle kaupunkia, tähän saakka autiolle ja täydellisen rumalle Espoon tullin ja Töölön väliselle seudulle on puolestaan Salaneuvos Walleen rakentanut komean huvilan, jota ympäröivät istutukset, lammot ja ojitukset, joilla Kluuviin rajautuva ruma ja epäterveellinen suomaasto kuivataan ja muutetaan kaupungin komistukseksi. Myös tämä seutu on vain odottanut auttavaa kättä muuttuakseen hyvin kauniiksi, ja tuleva sukupolvi on kiitollisuudella muistava ne uhraukset, jotka täällä on tehty, ei niinkään hetkellisestä ja ohimenevästä mielihalusta kuin hyödyksi tulevaisuudelle."

Helsinki-Seura vetoaa Helsingin kaupunginhallintoon, että yllä mainituissa hankkeissa, jotka nyt uhkaavat Hakasalmen huvilan puistoa, etsitään sellaiset toteuttamisratkaisut, jotka säästävät sen, mikä vapaaherra Walleenin puistosta tänään on jäljellä. Tämä on Helsingin kaupungin velvollisuus paitsi nykyhelsingiläisiä, myös niitä menneiden sukupolvien edustajia kohtaan, jotka kauppaneuvos Henrik Borgström etunenässä omalla kustannuksellaan kaunistivat Helsinkiä aikana, jolloin kaupungin omat varat eivät siihen riittäneet.

Helsingissä marraskuun 2. päivänä 2006

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Helsinki-Seura - Helsingfors-Samfundet ry

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Martti Helminen

Rolf Martinsen

Helsinki-Seura ry
Runerginkatu 6 b B 20
00100 Helsinki
puh. 454 3034
e-mail: tiedorus@helsinkiseura.fi